A committeret, rogabant : quod ille detrectavit ad-
 mittere. Eo igitur ad castra pergeate, solis defect-
 us contigit (1) : ventorumque vehementium, non
 videlicet violentioris, flatus exorti sunt. Rhegium
 cum attingisset, magnam egenorum multitudinem
 nummis argenteis in eos sparsis recreavit. Cum
 226 venatum prodiiisset, ingens aper in Cæsa-
 rem ex impetu irruit : equus ejus aspectu territus
 Cæsarem excutere conabatur : cum saltibus, calci-
 bus et excussibus lusisset satis, Cæsarem exturbare
 nunquam valuit. Tum vero aper a nullolæsus, in sil-
 vani recessit. Perinthum præterea naviugio iter
 faciens, vehementiore vento pluviaeque incumbente,
 nautis ad extremas adductis angustias, scapha,
 qua vehebatur imperator, procellis asportata est, et
 præter omnium opinionem, ad locum, cui nomen
 B Daonius salva reddita. Eadem illa nocte parturitus
 mulier lamentabiles voces edebat. Exortio die
 misit imperator, qui pararent, ut, quæ contigerat,
 rei fieret ipse spectator. Vidit autem infantem
 natum oculis et palpebris orbem, cui neque
 manus neque brachia essent : e coxis autem piscis
 cauda illi enascebatur. Eodem quoque die equus
 imperatoris phaleris aureis circumquaerque ornatus
 concidit subito, atque ruptus est. Istis omnibus
 intentus imperator, tacito mœrore conficiebatur.
 Postera luce viri tres Scavinorum genere orti,
 nullo ferro vel gladio accincti, sed citharis tantum-
 modo instructi, a Romanis capti sunt. Unde tra-
 herent ortum, vel moram facerent, imperator
 rogare. Illi se genere Scavinorum, et ad Oceani
 limites habitare responderunt. Chaganum autem
 legatos ad se misisse, et tribuum suarum prefectos
 muneribus sollicitasse, ut sibi suppetias adversus
 Romanos ferrent : se vero ab familiarum capitibus
 missos, qui eos apud Chaganum excusarent, quod
 ob viarum remota intervalla manum auxiliarem
 ei præbere nequeant. Octodecim vero mensium
 iter confecisse, ac ita demum in Romanorum
 manus se prolapsos asseverabant : citharas autem
 circumduxisse ; in regione quippe ferri nescia
 natos, armis non assuetos se degere. Imperator
 hominum staturam miratus, laudata corporis
 eorum proceritate, ipsos Heraeleam misit. Inde
 cum Anchialum venisset, de legatorum a Persis
 et Francis missorum adventu certior factus, By-
 zantium et regiam revertitur.

VARIAE LECTIONES.

⁷⁰ ἐξαισιῶν A, ἐξ αἰσιῶν vulg. ἐπεγάν. δὲ ἐξ. πν. φυσ. om. f. ⁷¹ ἐλθόντος] ἐλθὼν A, manu correctoris.
⁷² καὶ αὐτῶν] τῶν αὐτῶν vulg. ⁷³ διασωθῆναι A, σωθῆναι vulg. ⁷⁴ βοᾶς] φωνᾶς s. ⁷⁵ ἰδεῖν τὸ συμβ. A,
 ἰδεῖν, τί τὸ συμβ. vulg. ⁷⁶ εἶδον A, εἶδεν vulg. ⁷⁷ τριῶν om. A a f. ⁷⁸ σιδηροῦν A, σίδηρον vulg.
⁷⁹ πρὸς δὲ τῷ τέλει τοῦ δυτικοῦ Ὀκεανοῦ A, πρὸς τῷ τέλει Ὀκ. vulg. ⁸⁰ ἐθνάρχοις A, ἐθνάρχους vulg.
⁸¹ δύναται A, δύνανται vulg. ⁸² εἰδότες A, εἰδότες vulg. ⁸³ τὸν σιδ. A, τὸ σ. vulg. ⁸⁴ Φραγγάμων A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(98) Librariorum iterum errore repone ex citatis
 jam auctoribus, ἐν τῷ Ἐξόμῳ : profecto ad locum
 qui Septimum dicitur. una ab urbe parasanga, ut
 citatus Simocatta. Comperis.

(99) Post narratum monstri hujus Theophanis
 verbis editionem, subdit Anast., quo viso, impe-
 rator præcepit ut occideretur : idque ex pleniōri

cod. habuerit, vel est mutuatus ex Simoc. l. vi,
 c. 1, ex quo ista Theophanes sublegit. Id.

(1) De quo noster Codinus pag. 70, num. 11.

(2) Numerum alii codd. omiserunt, quem tamen
 Anastasius memorat.

(3) Legationis causa cap. 5 legitur.

A. C. 584. Hoc anno Chaganus ad pactam sibi pecuniarum summam augmentum dari postulabat. Imperator vero barbari sermones respuit. Quare bellum renovare Chaganus constituit; mox Singidonem obtinet, et ad Sirmium castra metatur. Imperator autem Priscum Europæ ducem instituit. Priscus Salvianum sub selegatum elegit, et præcurrere ante exercitum jubet. In Barbaros itaque irruptione facta, acrique conserto prælio, penes Romanos stetit victoria; cladis accepto nuntio, alium exercitum instruit Chaganus, et ad pugnam egreditur. Salvianus armatorum ingenti multitudine conspecta, deterretur, et ad Priscum revertitur. Recessu Romanorum cognito, versus Anchialum Chaganus procedit, Sanctum Alexandrum intellige: et vasto incendio locum omnem depopulatur. Inde Drizepera divertit, et obsidionalibus machinis comparatis oppidum expugnare molitur. Drizeperorum incolæ pectus audacissime opposuere: reseratis enim portis, cum barbaris se fortiter congressuros, extrema necessitate oppressi minabantur. Tunc sane, tunc temporis divina illis affuit virtus. Manifesta quippe meridiei luce Romanorum copias urbe egredientes cernere Barbari sibi visi sunt, et ineundum armorum minitantes congressum: ex quo conturbati, in præcipitem fugam se projicientes, Perinthum se contulere. Priscus autem solius barbaricæ aciei conspectum ferre non sustinens, in Tzurulum castrum ingressus diligenti custodia vitam tutabatur: exinde ad obsidendum Priscum animus barbaro principi factus. Quod cum ad Mauricum perlatum, quid ageret, dubius hæsit. Bono tandem consilio adversus innumeram barbarorum multitudinem armatur, et prudentia oppugnat. De excubitorum igitur numero unum ad castra profectum in Barbarorum potestatem sponte protabi donis ingentibus et pollicitis amplioribus suadet: ac una simul ad Priscum litteras ei committit in hæc verba: Gloriosissimo duci Prisco. Nefarium Barbarorum conatum ne reformides: qui quidem exitio ipsis erit. Chaganum cum magno